
Página 10237Número 61 Sábado, 14 de marzo de 2009

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Totana

4018 Anuncio de licitación de las obras financiadas con el Fondo 

Estatal de Inversión Local 2009, denominadas “Biblioteca Pública 

Municipal en Barrio el Parral (FE 16/09)”.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Totana

b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación 

c) Número de expediente: FE 16/09

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de Biblioteca Municipal

b) Lugar de ejecución: Barrio El Parral 

c) Plazo de ejecución: 10 meses 

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: urgente

b) Procedimiento: Abierto, varios criterios

4. Presupuesto base de licitación. 

Importe total: 601.589 € = 518.611,20 + 82.977,80 (16% IVA).

5. Garantía provisional. 

15.558,33 €

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Totana 

b) Domicilio: Plaza Constitución n.º 1.

c) Localidad y código postal:30850 Totana 

d) Teléfono: 968-418151

e) Fax:968-422430

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: fecha presentación 

de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver 

cláusula n.° 16 del Pliego

b) Categoría: E, Grupo: C Subgrupos todos

8. Criterios de Valoración de las Ofertas.

 Ver cláusula 17 

9. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación:13 días contados a partir del día siguiente 

publicación del B.O.R.M.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 16.

c) Lugar de presentación: Indicado en el apartado 6 del anuncio 

d) Admisión de variantes: no se admiten variantes o alternativas.

NPE: A-140309-4018



Página 10238Número 61 Sábado, 14 de marzo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

10. Apertura de las ofertas.

 Ver cláusula n.° 22

11. Gastos de anuncios. 

Ver cláusula n.° 10

12. Perfil de contratante donde figuren las informaciones relativas a 

la convocatoria y donde pueden obtenerse los Pliegos:

 www.totana.es 

Totana 6 de marzo de 2009.—El Alcalde Presidente, José Martínez Andreo.

NPE: A-140309-4018

http://www.totana.es 

	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4089	Orden de 24 de febrero de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se regula la aplicación del proceso de evaluación, se establecen los modelos de los documentos de evaluación y su cumplimentación así como el procedimiento que garantiza la objetividad de la evaluación del alumnado en las Enseñanzas Profesionales de Danza.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	3984	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación de Economía y Hacienda de Murcia
	3343	Anuncio de subasta.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	3321	Notificación de actas de infracción.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	3318	Expediente de dominio. Exceso de cabida 691/2007.
	4031	Verbal desahucio falta pago 292/2008.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3324	Autos 753/2007
	3325	Ejecución número 31/2009.
	3326	Demanda número 1.463/2008.
	3327	Demanda número 1.383/2008.
	3328	Demanda número 1.343/2008.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	3361	Juicio verbal 1618/2007.
	De lo Social número Uno de Murcia
	3349	Autos 150/2009.
	3350	Autos 1.207/2008.
	3351	Autos 1.083/2008.
	3352	Autos 65/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	3346	Autos 230/2008.
	3347	Autos 691/2008.
	3348	Autos 724 /2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3332	Autos 1.262/2008.
	3333	Autos 293/2009.
	3334	Autos 1.435/2008.
	3335	Autos 1.437/2008.
	3336	Autos 1.290/2008.
	3337	Demanda 402/2007. Ejecución 37/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	3329	Demanda número 1.401/2008.
	3330	Demanda número 987/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3338	Autos 52/09.
	3339	Autos 293/09.
	3340	Autos 301/09.
	3342	Demanda 597/2008 J.A.
	3344	Demanda 289/2008 N.
	De lo Social número Dos de Albacete
	3323	Demanda 181/2008.
	De lo Social número Seis de Alicante
	3322	Autos sobre cantidad número 000889/2008.
	De lo Social número Uno de Las Palmas de Gran Canaria
	3341	Procedimiento: 0000030/2009.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	3890	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de obras públicas. Expediente: 1/Obr.
	3891	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de obras públicas. Expediente: 3/Obr.
	3892	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de obras públicas. Expediente: 2/Obr.
	Archena
	3904	Aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas que regirán la licitación para la “Concesión del dominio público sobre una parcela, sita en el P. Parcial Residencial “Cañada de la Morra Norte”.
	4030	Corrección de errores.
	Cartagena
	3389	Anuncio de información pública del Estudio de Impacto Ambiental de la actividad explotación avícola tipo broilers 57350 plazas cuyo titular es don Carmelo Laencina García.
	Cehegín
	3387	Resolución de la Alcaldía 143/09.
	3388	Resolución de la Alcaldía n.º 139/09.
	Ceutí
	3362	Aprobación definitiva ordenanza especial reguladora de la reserva de la vía pública para minusválidos y reserva de estacionamiento para minusválidos.
	Las Torres de Cotillas
	3390	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato para la ejecución de la obra: “Centro Vecinal de San Pedro”.
	3391	Anuncio de adjudicación del contrato para el suministro: “Equipamiento Centro de Estancias Diurnas para Personas Mayores”.
	Molina de Segura
	3381	Anuncio modificaciones bases reguladoras de ayuda al empleo para el 2009.
	4068	Información pública de estudio de viabilidad y anteproyecto de construcción y explotación de un parking subterráneo en Zona Verde de  Plaza de Europa.		
	Murcia
	3357	Rectificación material Exp. 397-P/2008.
	3384	Aprobación Inicial del Proyecto de Plan Parcial del Sector ZP-Pm6 “Parque de Actividad Económica entre el Reguerón y la Autovía Palmar-Alcantarilla. El Palmar”.
	San Pedro del Pinatar
	4069	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 09/00007).
	4070	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 09/00004).
	Totana
	4014	Anuncio de licitación expediente: SE 07/09-32.
	4018	Anuncio de licitación de las obras financiadas con el Fondo Estatal de Inversión Local 2009, denominadas “Biblioteca Pública Municipal en Barrio el Parral (FE 16/09)”.
	Yecla
	3893	Notificación a interesados inicio procedimiento denuncia tráfico.
	3894	Notificación a interesados de sanción por denuncia de tráfico.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	3386	Anuncio de extravío de Título de Auxiliar Administrativo.
	3304	Anuncio de extravío de Título de Graduado Escolar, Auxiliar Administrativo FP I Rama Comercial, Técnico Administrativo FP II Rama Comercial.
	3308	Anuncio de extravío de Título de Técnico Auxiliar Sanitario, Profesión Clínica.

		2009-03-13T21:46:01+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




